РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-

43

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ

КОКСУУ-ООЗЫ
АМУР ДАТЫ ТУРТ JEE3E

ДЕПУТАТТАРДЫН jyPT СОВЕДИ
649481 с.Амур jypT, Школьный ором 7,

тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е  Ч Е Ч И М

от 24 ноября 2023 года с.Амур № 02-07

О внесение изменений в решение Совета депутатов
Амурского сельского поселения
Усть-Коксинского района Республики Алтай
«Об установлении и введении в действие земельного налога
на территории Амурского сельского поселения
Усть-Коксинского района Республики Алтай» №10-04 от 26.11.2019г.

В соответствии Федеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений в
части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные ак­
ты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части
первой Налогового кодекса Российской Федерации", с Главой 31 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местно­
го самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Амурского сельского поселения Усть-
Коксинского района Республики Алтай», Совет депутатов Амурского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Амурского сельского поселения «Об установлении и
введении в действие земельного налога на территории Амурского сельского поселения Усть-
Коксинского района Республики Алтай» от 26.11.2019 №10-04 (далее -  Решение) следующие измене­
ния:

1.1. строку 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

2

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участ­
ка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жи­
лищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- „ „ч , ч и,.э процентакоммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жи­
лищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, использу­
емых в предпринимательской деятельности)

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официальном сайте админи­
страции МО «Усть-Коксинский район» на странице Амурского сельского поселения.

Глава МО «Амурское
сельское поселение»